关于报送上半年共青团宣传战线
重点工作完成情况的通知

各设区市团委宣传部：

按照团中央通知要求，为及时了解和掌握各设区市团委宣传战线上半年各项重点工作完成情况，为制定部署下一步工作提供数据支撑，现将有关报送工作通知如下。
一、分类引导青年工作（见附件1）
1、截至5月31日，本设区市内已完成《大纲》转化工作的高校团委、国有或国有控股企业团委、非公企业团委和县级团委的情况。
2、第一批参加转化工作基层单位引导青年工作典型案例选编情况。

3、《大纲》转化工作中各设区市级团委直接联系、指导基层单位的工作情况（含基层单位《青年思想引导手册》电子版）。

二、新媒体工作（见附件2）
1、设区市团委工作网站或青年网站建设情况。

2、设区市团委建成面向青年或团干部的手机报情况。主要包括：手机报数量、覆盖群体数量、发放频率、累计发送期数；县级团委手机报或手机短信群发平台建设情况（开办手机报数量、覆盖率等）。

3、应用微博工作情况。主要包括：截至5月底前，设区市团委官方微博、县级团委官方微博、各级团干部个人职务微博地址、微博粉丝数，微博话题和各类微博活动开展情况。

4、新媒体活动情况（除前述微博活动外）。主要包括：设区市团委开展的新媒体活动的名称、简介、覆盖影响青年数量；县级团委开展的新媒体活动情况。

5、设区市团委指导推动基层团组织小型化、分散化、社区化新媒体阵地建设情况。主要包括是否对基层开展该项工作进行指导，指导的主要方式，设区市内小型化、分散化、社区化新媒体阵地建设成效等。

三、青年文化工作（见附件3）
1、设区市团委与本区域电视台合作情况。主要包括：合作栏目名称、栏目简介、播出频率、栏目（或节目）收视情况。

2、独立或联合社会力量推出动漫、影视、歌曲、图书、游戏等文化产品情况。主要包括：推出作品类型、作品名录、合作方，文化产品的播出、发行或推广情况。

3、文化产品征集和推介情况。主要包括：是否进行文化产品征集和推介，推介的主要方式和途径，征集和推介的影响力和效果。

4、文化活动开展情况。主要包括：设区市团委开展的文化活动名称、影响覆盖青年数、活动简介、活动图片；县级团委开展文化活动情况。

四、学雷锋活动（见附件4）
1、设区市级团委转发学雷锋活动通知、部署活动安排情况。
2、组织开展示范性学雷锋活动的主要情况。
3、团的各条战线全面开展多种形式学雷锋活动的主要情况。
五、其他项目

上述工作内容外，设区市团委还可自行推报2项在引导青年方面长期坚持的品牌工作或创新工作项目。这些工作项目需具备广泛的社会影响，在推动引导青年工作实现由“内容供应”向“产品供应”转变，推动共青团工作融入社会、融入青年方面发挥一定作用。

请于6月11日上午下班前报送相关材料。
联系人：蔡强宏

联系电话：0591-87522855

邮    箱：fjtsw@126.com

团省委宣传部

2012年6月6日
附件1
本区域内已完成《大纲》转化工作的高校团委、国有或国有控股企业团委、非公企业团委、县级团委名单
（截至2012年5月31日，含第一批全部名单）
设区市团委：________________________                                联系人：_______________    联系电话：___________________
	批次
	序号
	高校
	国有及国有控股企业名称
	非公企业名称
	县级团委名称

	名称
	联系人
	电话和手机
	名称
	联系人
	电话和手机
	名称
	联系人
	电话和手机
	名称
	联系人
	电话和手机

	第一批
	1

	2

	3

	4

	……

	第二批
	1

	2

	3

	4

	……

	合计
	1

	20

	21

	2

	应完成《大纲》转化工作的基层团组织总数
	4
	73
	74
	10

	完成比例
	25％
	27.4％
	28.4％
	20％

备注：因本表内容文字较多，请参看南平团市委关于大纲转化工作的具体表格。

附件2：
共青团新媒体工作开展情况
设区市团委：________________________                       联系人：_______________    联系电话：___________________
	项 目
	名  称
	开通（开展）
时间
	概  述（100字以内）
	影响覆盖青年情况

	网站建设
	设区市团委工作网站或青年网站建设情况

	日均访问量：

	独立IP数：

	日均访问量：

	独立IP数：

	手机报平台
	设区市团委主办的手机报

	覆盖人数：

	手机报发送频率：

	今年以来截至5月底累计发送量：

	县级团委手机报
	县级手机报或手机短信群发平台数量：____________个；占地市级地区比例：______%;覆盖青年总数：_____________

	微博
	微博开通情况（具体请填报下表）

	设区市团委微博活动和话题讨论
	活动（话题）
名称
	开展
时间
	基本情况简介
	参与人数
	转发量

	本区域内微博话题讨论
	县级以上团的领导机关开展微博话题讨论情况（包括话题讨论总数、话题内容、青年参与情况等内容）：

	新媒体活动
	设区市团委组织开展新媒体活动
（前述微博活动除外）
	活动名称
	活动简介
	影响覆盖青年情况

	南平市“纪念建团90周年----喜迎党的十八大召开”党团史知识竞赛
	2012年4月10日，南平团市委正式开通“纪念建团90周年 喜迎党的十八大召开”党团史知识网络竞赛平台。本次知识竞赛以南平团市委网站为依托，借助互联网技术面向全市团员青年开展竞赛，主要采取随机抽取题库的办法抽取题目进行竞答，活动旨在迎接建团90周年和党的十八大召开，引导全市团员青年进一步深入学习党团史，了解党团的理想信念来由，坚定信念跟党走。本次竞赛活动历时4个多月，预计将有18万名团员青年参与，活动结束后，团市委将采取电脑随机抽取满分答题者方式确定获奖个人，并根据统计情况确定组织奖单位。
	截止目前，总体参赛人数13440人，满分1897人。

	县级团委开展的主要新媒体活动（前述微博活动除外）

	设区市团委指导基层小型化、分散化、社区化新媒体阵地建设情况
	指导基层工作情况：

	设区市内小型化、分散化、社区化新媒体阵地建设成效：

设区市/县级团的领导机关官方微博统计表（新浪）
	序号
	级别（设区市/县级）
	机构名称
	微博昵称
	微博ID
	认证说明
	联系人
	电话
	邮箱

	1

	2

	3

	4

	5

	……

说明：1.本表格只统计设区市、县级团的领导机关官方微博。
      2.浏览器地址栏中weibo.com域名后面的10位数字即是用户ID。
设区市/县级团的领导机关团干部职务微博统计表（新浪）
	序号
	级别（设区市/县级）
	姓名
	职务
	微博昵称
	微博ID
	认证说明
	电话
	邮箱

	1

	2

	3

	4

	5

	……

说明：本表格只统计设区市、县级团的领导机关团干部职务微博。
设区市/县级团的领导机关团组织官方微博统计表（腾讯）
	序号
	级别（设区市/县级）
	机构名称
	微博昵称
	微博id
	认证说明
	联系人
	电话
	邮箱

	1

	2

	3

	4

	5

	……

说明：1.本表格只统计设区市、县级团的领导机关官方微博。
      2.用户昵称后面@的内容即是用户ID。
设区市/县级团的领导机关团干部职务微博统计表（腾讯）
	序号
	级别（设区市/县级）
	姓名
	职务
	微博昵称
	微博ID
	认证说明
	电话
	邮箱

	1

	2

	3

	4

	5

	……

说明：本表格只统计设区市、县级团的领导机关团干部职务微博。

附件3
共青团文化工作
设区市团委：________________________                               联系人：_______________    联系电话：___________________
	项 目
	类别
	名  称
	简  介（200字以内）
	合作方
	影响覆盖青年情况

	电视栏目合作

	播出频率：
	收视情况：

	播出频率：
	收视情况：

	独立或联合社会力量创作青少年文化产品

	动漫

	播出情况（或网络点击量）：

	影视

	播出情况（或网络点击量）：

	歌曲

	传播情况（或网络下载量）：

	图书

	图书印数（册）：

	游戏

	游戏发行和使用情况：

	其他

	面向社会征集并向青少年推荐的文化产品
	推介名录
	动漫

	播出情况（或网络点击量）：

	影视

	播出情况（或网络点击量）：

	歌曲

	传播情况（或网络下载量）：

	图书

	图书印数（册）：

	游戏

	推介途径和
效果

	青年文化活动
	设区市团委组织开展文化 活动情况

	直接参加：
	影响覆盖：

注： 1．如某类别有多项内容填写，可自行增加列表行数；
2．如文化产品为自主创作、文化活动为自行开展，请在“合作方”一栏注明。

附件4：

学雷锋活动

	是否转发通知对学雷锋活动进行部署

	设区市团委开展示范性学雷锋活动情况
	活动次数
	覆盖青年数量

	基层重点活动开展情况（具体项目见下）
	活动次数（合计）
	覆盖青年数（合计）：

	1
	学雷锋志愿服务活动

	2
	“雷锋榜样进校园”活动

	3
	学雷锋主题团、队日活动

	4
	青年文明号“学雷锋、树新风”统一行动

	5
	青联委员学雷锋活动

PAGE
4